membro del Popolo di Dio²⁸⁹, secondo la sua collocazione nella comunità dei battezzati²⁹⁰.

²⁸⁹ Cfr. **M. ZUROWSKI**, *Communio ecclesiastica indolem iuris et potestatis in ea existentia determinans*, in **AA. VV.**, *Investigationes Theologico-Canonicae. Miscellanea in honorem Wilhelm Bertrams*, Editrice Università Gregoriana, Roma, 1978, p. 534: “*Inter varias connexiones interpersonales quæ necessario in illa communione existunt, enumerandæ sunt illæ cum Christo et fidelium inter se sub diversis aspectibus. Connexiones illæ interpersonales necessario variæ et multiples esse debent non tantum ratione functionum munerumque sed etiam sub aliis aspectibus. Similiter enim ac in vivo organismo vita uniuscuiusque cellulæ connexa est cum aliis et ab illis sub diversis aspectibus dependet, similiter in ista communione salut et perfectio personalis non potest obtineri in completa isolatione ab aliis. [...] Omnis ideo agere debet modo adaptato ad suam positionem, ad suum munus et functionem quam in organismo communitati ipse exercet. Nemo quoque a responsabilitate liberatur. Fundamentalis æqualitas valde differentiata est ratione munerum functionumque quæ unusquisque exercet in toto, sive in parte organismi. Omnia enim munera omnesque functiones in bonum quoque aliorum seu ad bonum commune ordinata sunt*”.

²⁹⁰ Come evidenzia **B. MITCHELL**, *Process Equality, Substantive Equality and Recognising Disadvantage in Constitutional Equality Law*, in *The Irish Jurist*, LIII (2015), 1, p. 48: “*A communitarian philosophy is essentially concerned with the place of the individual in the community [...]*”.